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Írás a 9. oldalon.

Amikor nem
történik semmi

A „nem történik semmi” magyar kifejezés rendkívül
elmésen magában rejt egy hihetetlen nagy bölcsessé-
get. A két tagadó (negatív) szó – a „nem” és a „semmi”
– ugyanis kioltva egymást épp pozitívba vált át és az el-
lenkezõjét jelenti: „valami” történik. Mert, ugye, ha a
„semmi” nem történik, akkor a „valami” történik.
Ne rettenjenek meg ettõl az eszmefuttatástól, csak
játsszunk még el egy kicsit a szavak értelmével!
Egy-egy élethelyzet dönti el, hogy a „semmi” a kelle-
mesebb számunkra, vagy a „valami”. Ha valami jó do-
log bekövetkezését várja, reméli az ember, akkor a
semmi történése rossz dolog számára. Ha azonban va-
lami rossztól tart, akkor a semmi kifejezetten kellemes
állapot.
A semmi tehát a valami alternatívája: egy olyan vala-
mi, ami nem a mi elképzelésünk, terveink szerint törté-
nik. A túlságosan gondolkodó ember sokszor észre
sem veszi, hogy ebben a semminek nevezett valamiben
történnek a legnagyobb dolgok.

Hargitai–Kiss Virág

RÓZSAFÜZÉRRÓZSAFÜZÉR

Az IFA meg a FIFAAz IFA meg a FIFA

ÍJÁSZVERSENY
dr. Széplaki Zoltán

Írás a 2-3. oldalon.

Írás a 4-5. oldalon.

KEDVES OLVASÓINK, ELÕFIZETÕINK!
Elõfizethetnek személyesen a Hírház nyitvatartási idejében, vagy átutalással. A Hír-
ház Kft. számlaszáma: 10402946-29450071-00000000 (kérjük a közleményben fel-
tüntetni a nevet, lakcímet). Bízunk benne, hogy ebben az esztendõben is érdemesnek
tartják megvásárolni a Bogárd és Vidéke hetilapot, melynek híreivel legjobb tudásunk
szerint Önöket szolgáljuk.
1 ÉV 11.500 FT (48 LAPSZÁM X 240 FT), 1/2 ÉV 6.100 FT (24 LAPSZÁM X 254 FT),
1/4 ÉV 3.200 FT (12 LAPSZÁM X 267 FT)
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RÓZSAFÜZÉR
ÁGOTA JÓZSEFNÉ, született ERDÉLYI SAROLTA még ma is õrzi Hargitai
Lajos 2005-ös aranyérmes borát, melyet a Bogárd és Vidéke hûséges olvasója-
ként kapott ajándékba a család. Régi elõfizetõi lapunknak, ugyanakkor gene-
rációk óta Sárszentmiklós, Sárbogárd lakói, ezért megkértem Sári nénit fûz-
zük láncba emlékeinek gyöngyszemeit.

Sári néni a Magyar utca 16. szám alatt szü-
letett, négybõl a második gyermekként. A
ház még mai is áll, de már mások lakják. A
gyermekekbõl Sári és Magdolna maradtak
meg. Két testvérüket korán elvesztették:
az egyiket 8 évesen játék közben egy akna
vágta agyon, a másik 2 évesen torokgyík-
ban halt meg.
Sárika az általános iskolát Miklóson járta
ki. Tóth Pál volt akkor az igazgató, a taní-
tóik közül Irénke néni, Legeza Géza bácsi
és Sóti László maradt meg emlékezetében.
Az egykori iskolatársak közül Boldizs La-
josné Kovács Mariska van még az élõk so-
rában.

A polgári iskolát Bogárdon végezte (a pe-
dagógiai szakszolgálat jelenlegi épületé-
ben), ahová gyalog jártak nap mint nap.
Négyen-öten összekarolták egymást, úgy
mentek. A társai mindig a kert felõl jöttek
érte, anyukája pedig sürgette: „Iparkodj,
mert itt vannak a lányok!” Akkoriban az is-
kolatáska mellé kötve tüzelõt is kellett vin-
ni (kukoricacsutát, vagy fát), hogy legyen
mivel fûteni a teremben, és széket is cipel-
tek magukkal a gyerekek, hogy legyen mire
ülni. Íróeszközként palatábla, vesszõ és
tinta szolgált. A polgári igazgatója Túry
Miklós volt, az osztályfõnök Osztráger
Olivérné Erzsi néni, a számtant Szagri ta-
nár úr oktatta. Egy ideig német nyelvet, az-
tán oroszt tanultak. A tantermük az utcára
nézett, külön sorban foglaltak helyet a lá-
nyok és a fiúk. Jó barátnõi voltak Novák
Bözsike (férjezett neve: Szilágyiné), Szabó
Klári (késõbbi anyakönyvvezetõ) és Bru-
zsa Nati.

Sári néniék iskola után meg szünidõben
otthon serénykedtek. Öt lovuk volt és szép,
zöldre festett lovas kocsijuk, amivel szüre-
tibe is jártak. Édesapja nagyon értett a lo-
vakhoz. Amikor a kukoricásban dolgoz-
tak, Sárit fölültette a ló hátára és mondta,
hogyan irányítsa. Minden nap ki kellett sö-
pörni az udvart, szombaton az országutat
is a ház elõtt. Volt egy kút, onnan vittek egy
kanna vizet meglocsolni az utat, hogy ne
poroljanak. Szombatonként a rezeket
(mozsarat, mérleget, kilincseket, kredenc
fogantyúit) is meg kellett pucolni szidollal,
nem volt pardon, befogták a lányokat! Ha
végeztek, az utcára mentek játszani; leül-
tek egy farönkre és dobóztak: megrajzol-
ták a kockákat, bele kellett dobni egy cse-

répdarabot és oda kellett ugorni; aki elvé-
tette a dobást, vagy az ugrást, az kiesett.
Babát kukoricából csináltak, befonták a
haját, öltöztették, varrtak neki ruhát. Volt
otthon egy Singer varrógépük, ami még
most is mûködik. Kötényt, bõ szoknyát,
egyszerûbb holmikat Sárika is meg tudott
varrni, de a ruhákat varrónõvel készíttet-
ték, például Murányi nénivel Bogárdon,
vagy Novák Bözsi nénivel Miklóson.
Nyaranta, amikor ment a masina, mentek
aratni. A polgárisokat már írnoknak osz-
tották be a cséplõ mellé.
Sári néni egy évig Pestlõrincre járt iskolá-
ba, mert meghalt a nagynénje a férje, csa-
ládjuk nem volt, és nagyon magányosnak
érezte magát a gyászban a nagynéni – vi-
gaszt nyújtott számára unokahúga jelenlé-
te. A pesti lakásban csillogott-villogott
minden, a nagynéni szigorú rendet tartott,
zsebkendõvel nézte meg, föl van-e törölve
a parketta.
A polgári után Sári néni a biztosítóhoz ke-
rült kisegítõnek, aztán a miklósi ktsz-hez
az irodára, majd a bogárdi postára pénztá-
rosnak. Munkatársai voltak: Schermann
Iduska újságos, Varga Mária (Pázmándi-
né) fölvevõ, Varga Mária központos, Sza-
kács Zsigmondné telefonos és Ács Bözsi.
Késõbb a miklósi postára helyezték át
Molnárné Iluska néni mellé; mivel Szum-
mer Pista bácsi Bogárdról járt Miklósra,
Sári néni meg fordítva, ezért cseréltek.
Miklóson Raffai Sanyi bácsi és Fábián Pis-
tika voltak a kézbesítõk.
Férjével a miklósi ktsz-nél ismerkedtek
meg. Józsi bácsi – miután leszerelt a fehér-
vári repülõsöktõl – kõmûvesként dolgo-

Sári néni balról a második lány

Kiskorában

Sári néni
férje,

Ágota József
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zott, késõbb brigádvezetõ lett, majd mûve-
zetõ nyugdíjig a Tévállnál. 1954. november
6-án házasodtak össze. Sári néni a lakoda-
lom napján már hajnali öt órakor elindult
Bogárdra Simon Zoli fodrászhoz, hogy
idõben elkészüljön a frizurája. A korai
órákban még deres volt az országút, de
nappalra olyan napsütéses idõ lett, hogy az
udvaron táncolt a násznép, nem kellett sá-
tor se. A nagynénje volt a szakács, a kacsá-
kat a kályhában sütötték tepsiben. Az
olyan finom lett, hogy megnyalták mind a
tíz ujjukat utána! Megszámlálhatatlan tor-
ta sült az alkalomra. A Humplik rokonság-
ban lévõ hentesek szelték a húsokat. A
talpalávalót Farkas Pista meg Csuti Lajos
szolgáltatta.

Házasságkötésük után két évvel megszüle-
tett lányuk, Ági. Közben fölépült a házuk is
az Újfaluban, a Deák Ferenc utcában,
Ágota mamával (aki pusztaegresi lány
volt) szemközt, ahol Józsi bácsi már le-
génykorában nekiállt építkezni. Újdonsült
arájával két kezük munkájával fejezték be

a családi fészket. Addig hol a férj, hol a fe-
leség szüleinél laktak, akik segítették a fia-
talokat mindenben, amiben csak tudták.
Szép, munkában töltött életük volt. Sári
néni a gyermekáldás után otthon maradt,
és mai kifejezéssel élve „õstermelõ” lett. A
szárnyasok, hízók, a kert, szõlõ és a földek
adtak bõven teendõt. A hízókat eladták a
téesznek, õk meg kukoricát vettek a téesz-
tagoktól. De volt úgynevezett vámdaráló-
juk is, amin másoknak is felaprították a ta-
karmányt. Benne van a család vérében a
gazdálkodás, hiszen Sári néni anyai nagy-
apja, Humplik Mihály tehetõs gazda volt,
öt testvérével együtt osztoztak a családi
földeken; apai nagyszülei pedig az alapi
uraságoknál voltak mindenesek.
Mindemellett szakítottak idõt a feltöltõ-
désre is: Magyarország fürdõhelyein kap-
csolódtak ki, jártak a Szovjetunióban, Ju-
goszláviában, Olaszországban, Csehszlo-
vákiában és Ausztriában kettesben, vagy
lányukkal, késõbb két unokájukkal: Ágival
és Dórival.
Nagy öröm volt számukra, amikor déd-
unokákkal bõvült a család, mindkét lány-
nál két-két gyermek született: Eszter és
Dani, illetve Anett és Flóra.
Nyugdíjasként aktív tagjai voltak a helyi
nyugdíjaskluboknak. Elõször a téesznyug-
díjasklubba jártak Bogárdra a Kozma isko-

lába, melynek vezetõje Szõnyegi Gyuszi
édesapja volt, aztán párhuzamosan láto-
gatták a miklósi klubot – ahol Györök Fe-
rencné volt a vezetõ régen – és a bogárdit,
ahova Szabadkai Matyi bácsi, aztán Sztari
Béla hívta õket. Minden szórakozásban
benne voltak, nagyon élvezték klubtársa-
ikkal a kirándulásokat is. Sári néni itt kö-
tött szoros barátságot Huszár Józsefné
Tóth Erzsi nénivel.
– Most mivel tölti napjait? – kérdeztem tõ-
le beszélgetésünk végén.
– Mindig akad dolog, nem unatkozom. Fõ-
zök, és vannak szárnyasok. Tavaly is meg-
tömtem még húsz kacsát, volt azoknak öt-
kilós is a májuk! Lányom, Ági majdnem
minden nap jön, bevásárol, de ha kell, per-
metez, rotál. Apja természete, ért minden-
hez.
Habár Sári néni küzdött rákkal, különféle
egészségügyi gondokkal, és közel tíz éve
elveszítette szeretett férjét, a 88 éves asz-
szony mégis eleven és életvidám.
– A család mellett mi élteti?
– Megnézem az „Önök kérték”-et és a
„Szeretlek Magyarország!”-ot a tévében,
vasárnap meghallgatom a misét, és min-
den este elimádkozom a rózsafüzért.

Hargitai–Kiss Virág

Lányukkal

A család

A nyugdíjasklub
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Az IFA meg a FIFA
Még Japánban is ismerik DERECSKEI JÓZSEF nevét. Mert azt talán kevesen tudják róla, hogy nemcsak fuva-
rozó és a futballista öregfiúk motorja (lapunk sportrovatának rendszeres szereplõje, olvasója), hanem éven-
te egyszer a magyar böllérhagyományokba is beavatja távolról érkezõ vendégeit. Igazi nyughatatlan örök-
mozgó, aki karnyújtásnyira a hetventõl is aktív életet él.

– Hol gyerekeskedtél?
– Hadnagypusztán laktunk a szüleimmel
és a húgommal (aki sajnos 2006-ban autó-
balesetben elhunyt). Édesapám ott dolgo-
zott az Aranykalász TSZ-nél, a tehené-
szetben, lovaknál mint kocsis, aztán bri-
gádvezetõ és más beosztásokban. Akkor
még állt a kastély és a cselédházak, bálokat
is tartottak. Sokan dolgoztak és laktak ott,
így sok volt a gyerek is. Segítettünk a fel-
nõtteknek: a rétszilasi vasútállomáson
kézzel raktuk föl a vagonokba a cukorré-
pát.

Lejártunk a kis tóra fürödni, bújócskáz-
tunk és fociztunk. Nagy barátaim voltak a
Szabó gyerekek, a Cserkuti gyerekek meg
Kutai Józsi. Rétszilasra jártunk iskolába,

Jarmeczky István meg a fia voltak a tanára-
ink. Ötödiktõl már Miklósra jártunk.
– Milyen szakmát választottál aztán?
– Velencére a növényvédõ szakközépisko-
lába jelentkeztem 1964-ben. Két évet húz-
tam le, aztán nem bírtam, hogy az újonco-
kat állandóan egrecéroztatták a nagyob-
bak, ezért inkább hazajöttem a téeszbe. A
rétszilasi kertészetben dolgoztam, meg
Hadnagypusztán, ahonnan Mindszent-
pusztára kellett járni a mûhelybe. Bicikli-
vel közlekedtem mindenhova. A mai Pen-
tagrinál volt a téesziroda, ott mûködött a
téesz zöldségboltja. A leendõ anyósom,
Teri néni volt a boltos, be-bejárt hozzá a lá-
nya, Jusztika (Julianna), akit ott ismertem
meg, 1973-ban pedig feleségül vettem.

– Hogyan lettél fuvaros?
– 1968-ban lehetett jelentkezni az MHSZ-
hez sofõriskolába. Szûcs Misa bácsi volt
Bogárdon az oktató, Papp Laci bácsi pedig
a vezetést tanította. Fehérvárra mentünk
vizsgázni. ’69 január 26-án vizsgáztam le,
rá egy-két hónapra meglett a jogosítvá-
nyom és váltósofõr lettem a téeszben. ’69
õszén bevonultam katonának Ercsibe.
Nyolc hónapig ott is sofõr voltam, utána ki-
neveztek õrvezetõnek és 16 hónapig pa-
rancsnoki sofõrként tevékenykedtem, így
minden hétvégén hazajöhettem. Ercsiben
hívtak az I. osztályban játszó Toldihoz fo-
cizni, de inkább Miklósnál maradtam,
mert az itteni csapat is a megye I-ben ját-
szott, és itt jól éreztem magam a megszo-
kott társaságban. A katonai évek alatt em-
lékezetes volt a tiszai árvíz 1970 tavaszán –
a román határszéltõl Szegedig mentünk
gátat építeni. Ameddig a szem ellátott,
minden vízben állt, rengeteg jószág veszett
a folyóba. 2-3 méterrel magasabban volt a
Tisza, mint mellette a falvak.
– Mikor kapcsolódtál be a helyi futballba?
– Amikor még Hadnagyban laktunk, el-el-
szöktem Miklósra focizni, ahol adtak egy
pár fastoplis csukát. Tiszta vér volt a tal-
pam, de nem bántam – a barátokkal telje-
sen belefeledkeztünk a játékba. Fölfigyel-
tek rám, Tóth Jani bácsi edzõ beledobott
18 évesen a mélyvízbe, bekerültem az ifibe,
aztán a nagy csapatba. Jobb szélsõ voltam,
mert gyorsan tudtam futni; a mai napig is
ezen a poszton játszom. Késõbb Brúzsa
Miki tanár bácsi, Gráczer Elek bácsi fog-
lalkozott velünk. Labdarúgótársaim vol-
tak: Szabó Árpi, Fodor János, Kelemen
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Béla, Pajor László, Kéri Pityu, Hingyi János, Kovács Jani, Erdélyi
Laci. Nem az számított, hogy melyik osztályban játszunk, hanem a
játék! A futballnak akkora tisztelete volt, hogy elengedtek a téesz-
bõl is, amikor edzésre, vagy meccsre kellett menni. De a család is
elengedett, amikor épült a házunk, ahol most is lakunk.
– Hogy viselte Juszti néni férje futballszenvedélyét?
Juszti néni: – Most már jobban… (nevet) Vasárnap délelõtt 10
órakor már a födõket emelgette a konyhában, hogy megebédel-
jen, aztán siessen a pályára.
– ’91 márciusában gerincsérvvel mûtöttek, mert majdnem lebé-
nultam. Nyáron, aratás idején már kipróbáltam magam a nagypá-
lyán, télen pedig a teremben rúgtam a bõrt.
– Két gyermeked (Gábor és Réka) vagy unokáid közül örökölte
valaki a futball iránti rajongásodat?
– Gábor igen, õ Bogárdon focizott, Fehérvárra a Vidihez is el
akarták vinni, de tönkrementek a lábai.
– Most, hogy nincs foci, mivel kötöd le az energiáidat?
– Rendet raktunk itthon az udvarban, és minden évben novem-
bertõl Killer Gabinál segítek halászni, halat szállítani a téli sze-
zonban. Most Cecén dolgozom az iskola-felújításnál. Általában
munka után még elmegyek vegyszerezni Gábris Pityuhoz, és van
egy 4,5 hektáros saját földünk is, amit mûvelni kell. Egy idõben
volt tíz bikánk, és mindig tartunk hízókat is.
– Mióta vagy vállalkozó?
– 1995 óta. Eleinte Nagy Karcsinak, Fodor Jánoséknak dolgoz-
tam sokat, aztán ahogy megismertek, egyre többen kerestek és
sokfelé jártam: Pécsen, Pakson, Szabadegyházán, Solton, Duna-
újvárosban, Székesfehérváron, Siófokon, Enying, Százhalombat-
tán, nagy építkezéseken. A Szegletkõnek és a Nagy-Betonnak is
sokat dolgozom.
– Hány éves az IFA, amivel jársz?
– 36. Még a téesztõl vettem 700 ezer Ft-ért és munkával fizettem
érte. Jól bírja a gyûrõdést. Én sem fáradtam még el.

Hargitai–Kiss Virág

A BARÁTOM
MESÉLTE

Egy egyetemi kollégium úgy hatvan évvel ezelõtt különös képzõd-
ménye volt a világnak. Még nem száradt fel az 56-os kivégzettek
vére, társak sínylõdtek börtönben, a szívekben olthatatlan düh és
reménykedés kavargott. De élni kellett, vizsgázni kellett. Megva-
lósult, ami a forradalom véres leverésekor hihetetlennek tûnt: a
kádári konszolidáció, azaz a magyarság sebnyalogató elnyugvása.
A kollégisták esténként látták az ablakból egy kedves párocska ér-
kezését. Karonfogva jöttek a kissé még romos utcán, búcsúzáskor
a fiú, talán võlegény, megsimította a lány arcát, megcsókolta a ke-
zét. A bejárati lépcsõ tetejérõl a lány hosszan, kedves mosollyal
integetett, a fiú pedig visszaintegetett, aztán sietett a villamos-
megállóhoz, mert csípõs volt az idõ.

A nõ sietve ment az egyik
szobába, ahol elõmelegí-
tett ágyban már türelmet-
lenül várta õt egy ugyan-
csak elõmelegített, ruhát-
lan, izmos tornászlegény.
Az érkezõ egy perc alatt
megszabadult a ruhájától.
Ami itt elkezdõdött, an-
nak semmi köze nem volt
kézcsókhoz, bájmosoly-
hoz.
Az esemény nem volt ti-
tok, az egész kollégium tu-
dott róla, ki indulatos fej-
csóválással, ki dühös neve-
téssel, ki pedig elszánt ter-
vezgetéssel reagált. Mert
mit lehet itt tenni? Sem-

mit. Senkinek semmi köze hozzá. De az mégsem járja, hogy egy
erkölcsileg gátlástalan csaj ilyen rondán az orránál fogva vezet egy
rendes srácot, és mi csak nézzük. Elképzeljük az igazság gyõzel-
mét. Az ember zsigerileg drukkol az igazságnak, habár legyünk
tárgyilagosak: az igazság ritkán gyõz. Pofonokat képzelünk el
nyílt utcán. Szemközt köpéseket. Tudjuk a tévé bûnügyi
mûsoraiból, hogy ilyen szituációban a gyilkosság sem ritka.
Sajnos nem vagyok abban a helyzetben, hogy akármiféle meg-
nyugtató kimenetelrõl adjak számot. A barátom, aki mint volt
kollégista ezt mesélte nekem, nem mondta el a folytatást. Az
azonban a napnál világosabban kitûnik az esetbõl, hogy mi hatá-
rozza meg az emberi világ mozgásait. Tehát az emberek között
vannak jók és rosszak. A rosszak nem törõdnek a jókkal, élik a vilá-
gukat, amibe a jók esetenként bele is dögölhetnek. A rosszakban
emiatt nincs lelkiismereti skrupulus. Talán nem is tudják, hogy le-
hetnének jók is. Az sem biztos, hogy egyáltalán van tudomásuk a
jóságról.
Ilyen keretek között cammog a világunk. „Mindig így volt, és min-
dig így lesz” – kesernyés szájízzel a jók, akik tudják magukról,
hogy ami a világban jó, azt nagyrészt õk hozták létre. Mert õk jók.
S valami titokzatos oknál fogva nem képesek rosszak lenni, pedig
néha szeretnének. Miért szeretnének? Mert ki-ki a saját szemével
látja, hogy a rosszaság elõnyt jelent az életben. Ilyen világban
élünk.
De tényleg: mi lett a történet szereplõivel? A mátkapár házassá-
got kötött? Erre nem szeretek gondolni. A titkos szeretõk kötöt-
ték össze a sorsukat? Ez a lehetõség is elkedvetlenít. Talán elvál-
tak az utak, ki-ki a saját életét próbálta kitalálni? Elmondhatom,
hogy én szánnék a csúnyán átvert võlegénynek egy hozzá való, bá-
jos, becsületes, õszintén nevetõ kislányt. A csapodár hölgy majd
nyilván csapódik egyik férfitól a másikhoz, nem szívderítõ pálya.
Nyugalom a szívnek, hogy vannak körülöttünk szép számmal ren-
des, boldog családok.

(L. Albin)
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1. rész

Az eddigiektõl eltérõen a helytörténeti so-
rozatomat egy nekrológgal kezdem. Szo-
morú hírt kaptunk a Szigetvár melletti
Turbékpusztáról, dr. Kis Dániel reformá-
tus lelkész lányától, Inkétõl. Édesanyja, dr.
Kis Dánielné 2020. december 6-án, férje,
dr. Kis Dániel (Dani bácsi) lelkész halála
után 12 évvel ugyanazon hónap és nap
ugyanazon órájában, reggel 6 órakor 94
éves korában visszaadta lelkét a Teremtõ-
nek.

Hamvasztás utáni temetését a járvány mi-
att nyárra halasztotta a család. A zárlat mi-
att talán akkor tudnak hazajönni a hozzá-
tartozók Németországból és Írországból.
Mária néni és Dani bácsi ezer szállal kö-
tõdtek Sárbogárdhoz, hisz mindketten itt
töltötték ifjúságuk legszebb éveit. A kez-
detektõl elõfizetõi, lelkes olvasói voltak a
Bogárd és Vidéke újságnak, hiszen ez kap-
csolta õket a szülõföldhöz, a hajdani csalá-
di fészekhez. Amikor elkészült a Történel-
mi séta Sárbogárdon címû kötet, Dani bá-

csi már nem élt, így a könyv egy példányát
már csak Mária néninek tudtuk dedikálni.
Mint azt Inke lányuk édesanyjuk halálhír-
ét közlõ levelében megírta: „Drága édes-
anyánknak az utolsó két évében ez a könyv
volt a vigasza, a bibliája és legjobban szere-
tett olvasmánya.” Az olvasás közben föl-
elevenedõ sárbogárdi emlékeit lejegyezte.
Halálos ágyán Inkével megígértette, hogy
jegyzeteit, kiegészítéseit és a családi al-
bumból kiválogatott régi fényképet elküldi
nekem, hogy azokkal a könyv második ki-
adását kibõvíthessem. Inke teljesítette
édesanyja végakaratát, a múlt héten meg-
kaptam a vaskos paksamétát. Mondanom
se kell, azonnal felbontottam, és belete-
metkeztem a lebilincselõen izgalmas, gaz-
dag anyagba. A jegyzetekbõl és fényképek-
bõl elém tárult az 1920-30-40-es évek Sár-
bogárdjának nagyon színes, otthonos vilá-
ga.
Errõl a 100 évvel ezelõtt kezdõdõ idõszak-
ról írok most. Ezzel tisztelgek az elhunyt és
a mögötte álló sárbogárdi lelkészcsalád
emléke elõtt. E család jeles tagjai megha-
tározó történelmi alakjai voltak a kor helyi
társadalma szellemi, kulturális, vallási
közéletének.

Száz éve kezdõdött
A Monarchia szétesése által függetlenné
váló polgári Magyarországon egy hihetet-
len nagy energiájú lelki és nemzeti ébredés
kezdõdött 1921-ben. A két világháború
közötti idõszak minden tragédiája mellett
a fénykora lett Magyarországnak és egyút-
tal Sárbogárdnak is. Ha e fénykor kezdõ-
pontját keressük, az kereken száz évvel ez-
elõttre, 1921-re dátumozható. Sok kezde-
ményezés eredménye ekkor ölt látható
alakot. Ekkor indult meg többek között

Csanády Sándor kitartó és áldozatos mun-
kája eredményeként a helyi mûvelõdési
életben nagy jelentõségû sárbogárdi gim-
názium elsõ, 1920-21-es évfolyama. A gim-
názium létesítésének másik szorgalmazója
és e kornak kiemelkedõ helyi vezéralakja
Kis Dániel református lelkész (1880–
1957), akit a századforduló után, 1913-ban
választottak meg Sárbogárd megüresedett
lelkészi állásába. Hivatalát a legválságo-
sabb idõkben, 1913–1951-ig töltött be.
Kis Dániel magas mûveltségû, széles látó-
körû, jó szónoki képességgel megáldott
ember volt. Székesfehérváron, Pápán,
Kecskeméten végezte iskoláit, majd ké-
sõbb (1926) a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem jogi karán is abszolvált. Kezdet-
ben a felvidéki Alistálon volt lelkész, on-
nan érkezett 1913-ban Sárbogárdra. Elvet-
te feleségül Úrházy Irént, ifj. Úrházy Lajos
lovasberényi református lelkész leányát,
Úrházy Lajos korábbi sárbogárdi reformá-
tus lelkész (1840–1880) unokáját. A kez-
detektõl kiemelkedõ, központi szereplõje
lett a sárbogárdi közéletnek. A Tanácsköz-
társaság alatt 1919-ben meghurcolták, öt
napig börtönben is tartották Székesfehér-
váron. A Trianon után létrejött Magyar
Nemzeti Szövetség helyi elnökeként tevé-
kenyen részt vett a nemzeti megújulás
programjában. Lelkészi hivatása mellett a
községi képviselõ-testület, valamint a Gaz-
dasági Hitelszövetkezet választmányának
tagja, a református iskolaszék elnöke, és a
Vértesaljai Egyházmegye tanácsbírája
volt.
Munkássága ideje alatt megújult, átformá-
lódott Sárbogárdon a református közössé-
gi és vallási élet. A lelkész kezdeményezé-
sére 1921-ben megalakult a Református
Olvasókör. A gyülekezeten belüli mûvelõ-
dési, közösségi élet fellendítése mellett,
legfontosabb célként tûzték maguk elé a
társadalmi, felekezeti béke ápolását. Kul-
turális programjaikkal nyitottak voltak a
nagyközönség felé is. Összejöveteleiket
1932-ig a Templom utcai harangozóház-
ban tartották. Ekkor épült meg a Refor-
mátus Olvasókör épülete nagyteremmel,
színpaddal a fõutcán. Az új intézmény a
közösségi mûvelõdés mozgalmas központ-
ja lett. A lelkész a református iskola tanítói
karára támaszkodva szervezte az itt folyó
sokrétû közösségi, közmûvelõdési tevé-
kenységet. Mûködése alatt megújult a ze-
nei élet. Énekkarok, dalárda alakult. Kivá-
ló pedagógusok, zenéhez értõ szakembe-
rek kerültek ide. Donáth Sándor után
Csizmadia Imre, aki 1929-1940-ig volt Sár-
bogárdon. Az õ munkáját ifj. Kis Dániel és
Újszászi László kántortanító folytatták.
Folytatás a következõ számban.

Hargitai Lajos
Konfirmandusokkal Sárbogárdon. Balról jobbra,Konfirmandusokkal Sárbogárdon. Balról jobbra,

középen Kis Dániel református lelkész és fia, ifj. Kis Dániel református lelkészközépen Kis Dániel református lelkész és fia, ifj. Kis Dániel református lelkész
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János evangéliuma 6. rész 1-14. és 27-35. versek

JÉZUS AZ ÉLET KENYERE
Az ötezer ember megvendégelésének a történetét mind a négy
evangéliumban megtaláljuk. Jézus egy pár kenyeret és halat vesz
a kezébe, és egy hatalmas tömeget lakat jól ezzel. Jézus fizikailag
is jóllakatta a tömeget, de a lényeges mégis az, hogy õ maga az élet
kenyere.
1. „Én vagyok az élet kenyere.” – Mit jelent a kenyér? Mivel a ke-
nyér volt a legalapvetõbb étel, így az életben maradásnak és az
életnek is a jelképe lett. Az Úri imádság, a Miatyánk kérései közt
is ezért találkozunk a legalapvetõbb szükséglet jelképeként a
mindennapi kenyérrel. A kenyér az izraeliek számára Isten szaba-
dítására való emlékezés volt, a pusztai vándorlás 40 esztendeje
alatt Isten így tartotta életben õket.
Ha ma valakit az asztalomhoz hívok, ha együtt eszünk, ma is azt
jelenti, hogy barátok vagyunk, vagy szeretném, ha barátok len-
nénk. Ha megtörjük az asztalnál a kenyeret, azt jelenti, közösség-
ben vagyunk.
A 2Móz 24-ben azt olvassuk, hogy Mózes azt a parancsot kapta,
hogy menjen oda a 70 vénhez, tisztítsák meg magukat, jöjjenek
oda a hegyhez és találkozzanak az Istennel. Isten megengedte,
hogy színe elé járuljanak, és nem sújtotta õket, látták Istent, ettek,
ittak.
Ahogy felértek a hegyre, valami kibeszélhetetlent láttak. A lábuk
alatt valami olyat láttak, mintha az ég volna. Isten kapcsolatot
akart velük létesíteni. Ettek és ittak, megtörték a kenyeret. Az
egységet, békét jelképezte a kenyér megtörése. A kenyér megtö-
rése nemcsak azt jelentette, hogy õ a király, hanem azt is, hogy egy
szívbéli jó barát.
2. „Én vagyok az élet kenyere.” – Jézus nemcsak a kenyérrõl be-
szél, hanem arról is, hogy õ az élet. A kenyér, amirõl Jézus beszél,
az élet kenyere, az örök élet. Maga Jézus az, aki örök életet tud
adni. Mi az örök élet? Elõször is egy minõségi életet jelent. Nem-
csak kiterjesztett életet, hosszabb életet, hanem minõségileg is
másfajta életet. A görög két kifejezést használ az élettel kapcso-
latban. Az egyik a biosz, ami a fizikai életet jelenti, a létezést. A
másik görög szó a zóé, ami nemcsak fizikai létre, hanem egy minõ-
ségi életre utal. Mi a különbség a létezés és az élet között? Jézus
nem valami létezést akar adni nekünk. Nem meg akarja hosszab-
bítani a végtelenségig a létezésünket. Nem az emberi életünk ké-
telyeit, frusztrációit, ürességét és mindazt, ami most jelen van az
életedben akarja a végtelenbe tovább hosszabbítani. Mert ha csak
a földi életem meghosszabbítása lenne ez, valljuk be õszintén,
hogy az már majdnem maga a pokol lenne.
Ezzel szemben Jézus élettel akar megajándékozni. Ami több mint
a létezés. Azzal ajándékoz meg, hogy van értelme az életednek.
Hogy kiteljesedik az életed, hogy tartalommal telik meg. Az élet
már nemcsak létezés lesz, nemcsak túlélés a következõ napra, ha-
nem ekkor kezdünk el valóságosan élni.
A 35. versben mondja Jézus: aki hozzám jön, nem éhezik meg, és
aki bennem hisz, nem szomjazik meg soha. Milyen jó lenne ezt
biztosítani, nem? Hogyan tudjuk? Aki hisz bennem – mondja Jé-
zus. Aki hozzám jön, az megkapja ezt. Mit jelent ez? Ha Jézusban
hiszek, többé már nem kell ennem? Továbbra is kell enned és in-
nod, különben elõbb-utóbb a tested elpusztul.
Jézus a pusztai vándorlás kenyerére is utal, a mannára. Amit csak
egy napra kaptak. Minden nap ki kellett menni, össze kellett gyûj-
teni. De nem lehetett felhalmozni, elraktározni. Mert megbüdö-
södött, megkukacosodott, megromlott. Miért? Mert Isten azt
akarta, hogy tõle függjön az ember. Mert nem a manna ment meg,
hanem Isten. Mert az életet õ tudja biztosítani. Mert benne kell
bízni.
Mit akar Jézus ezzel mondani. Meg akar tanítani a különbségre,
mert van különbség a fizikai lét és az élet között. Sokan próbálják
értelmessé tenni az életüket: elõrejutás, karrierlehetõség, anyagi
jólét és biztonság, család, gyermekek, igazságtalanság elleni küz-
delem, a világ jobbá tétele, harc a korrupció vagy a klímaváltozás

ellen, vagy éppen annak az elérése, hogy én szerethessek valakit
és engem is szeressenek. De ha ez lesz céllá az életedben, akkor
olyanná válik, mint a manna, megromlik, megbüdösödik. Ha Is-
tennél fontosabbá válik, akkor bekövetkezik a romlás.
Jézus tudja, hogy az emberi életünkbõl, a létezésünkbõl nem lesz
valódi élet, zóé csak úgy magától. Ha nem õt keressük, ha nem õt
találjuk meg, akkor elõbb utóbb még a legjobb és legnagyszerûbb
dolgok is megbüdösödnek.
3. Végül pedig látjuk, hogy az élet Jézusban van. Nem valami,
amit Jézus ad, hanem õ maga az. Õ az élet. Õ az örök élet. „Én va-
gyok az élet kenyere.” Hogyan lehet a tied az élet kenyere? Jézus
azt mondja, ha hozzám jössz, ha bennem, mint Megváltódban hi-
szel, ha az életedet átadva magadat az én uralmam alá rendeled,
akkor a tied ez a kenyér. A legtöbben ma is szeretnék, hogy meg-
szerezzék az élet kenyerét. Mit kell tenni hozzá – tehetik fel a kér-
dést. Kell mindennap imádkozni? Meg kell tartani a tízparancso-
latot, szeretni kell a felebarátot? Jézus azt mondja: „Én vagyok az
élet kenyere.” Én vagyok a Megváltás. Nem neked kell elérni va-
lamit, hanem neked kell odamenni Jézushoz. Mert õ az élet, és õ
önmagával akar megajándékozni. Õ megszerezte a megváltáso-
dat. Õ értelmet ad az életednek, õ a te fizikai életedbe elhozza a
valódi életet.
De ahhoz, hogy az embernek élete legyen, valahol valakinek oda
kell adnia a saját életét. Mi úgy tartjuk fent magunkat, hogy elfo-
gyasztjuk a növényt vagy az állatot. Életet nyerünk egy másik élet
révén. Mikor Jézus azt mondja: „Én vagyok az élet kenyere”, ez
azt is jelenti, hogy ez a kenyér érted töretik meg. Értem adja maga
Jézus az életét.
Mit jelent a mi életünk számára? Õ kell legyen az életednek az
ereje. Keresd õt minden nap és hagyatkozz rá minden nap. Le-
gyen olyan az életed, mint a pusztai vándorlás idején: naponta
szedd össze a mannát, hogy élj.

Kovács Csongor lelkipásztor
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Harmónia 17.

Az önsegítés eszköze – a humor
A jókedv, a humor nagyon fontos önsegítõ
eszköz. Nem sok okunk van mostanában a
jókedvre, mondhatják sokan. Szomorú vi-
lágban élünk, mindenhonnan csak a rossz
hírek jönnek. Nemcsak a médiából, de a
családból, a rokonságból, szomszédságból.
A rossz hírekre fogékonyabb az ember,
mint a jó hírekre. Sajnos ezt a tulajdonsá-
gunkat használja ki a média figyelmünk
felkeltésére és megtartására. A kedv, a
hangulat nagyon ragályos dolog. Ha vidám
közegben vagyunk, jókedvünk lesz, ha szo-
morú közegben, lehangolódunk. Amikor
az iskolában a gyerekek között valaki el-
kezd kuncogni, annak visszafoghatatlan
nevetés lesz a vége.
Az arcunk érzelmeink tükre. Ez a meta-
kommunikációs színpad az, amelybõl a
kisgyermek megtanulja az érzelmek azo-
nosítását, leolvasását. A kedves mosoly
megnyugtatja a gyermeket, a haragos
szemöldök-összehúzás félelmet kelt ben-
ne. Ezért nagyon fontos az anya folyama-
tos személyes kapcsolódása a babához,
hisz õ a minta az érzelmek leolvasásához.
Nagy jelentõsége van az anya pozitív min-
tájának a baba szocializálódási folyamatá-
ban. Mivel az emberi találkozásainkkor el-
sõsorban a beszédre figyelünk, a meta-
kommunikációs jeleket kevésbé tudatosan
érzékeljük. Összhatásként mégis jelen van
a kommunikációban, így érezzük meg, ha
valaki nem õszinte velünk. Most a maszk
eltakarja az arcot, így az érzelmek megjele-
nését nem láthatjuk. Az ember egyedisé-
gét legjobban az arc mutatja meg. Most a
mosoly is maszk mögé van kényszerítve.
Pedig a mosoly, a nevetés, a kacagás, kun-
cogás, a vihorászás, a hahotázás mind a lé-
lek gyógyítói, és nemcsak a léleké, hanem a
testé is. Kísérletben bizonyították ezt. Kór-
házban a betegeket két csoportba osztot-
ták. Az egyik csoporttal több napon át vi-
dám filmeket nézettek, a másikkal nem.
Az eredmény: a vidám filmeket nézõ cso-
portban lévõ betegek gyorsabban gyógyul-
tak, mint a másikban lévõk.
Én is megtapasztaltam, hogy ha rossz ked-
vem van, a vidám filmek mindig segítenek.
Így összeállítottam magamnak egy önsegí-
tõ filmgyûjteményt. Mindenkinek vannak
kedvenc filmjei. Nekem a vidám, a roman-
tikus, a családi, és természetfilmek azok.
Nem azért, mintha nem értékelném és ér-
teném a komoly témájú filmeket, drámá-
kat. Az életben azonban annyi drámában
és feszültségben van részünk, hogy én lazí-
tásként a könnyedséget, vidámságot, szép-
séget kívánom.
Betegektõl hallottam, hogy kórház, mûtét
után egyik filmet nézték a másik után,
amíg ki nem heverték a mûtét okozta trau-
mát, sokkot. Nem is gondoljuk, milyen
életmentõ folyamatok indulnak be a tes-
tünkben, amikor mosolygunk, nevetünk,

hahotázunk. Apropó, hahotázás. Nem tu-
dom, hallottak-e a hahotaklubokról, ame-
lyeket azért hoztak létre, hogy a nevetés
gyógyító erejét tudatosan használják az
egészség védelmében. „A legutóbbi két év-
tizedben alapos orvosi kutatásokat végez-
tek a világ több országában is, és egyértel-
mûen bebizonyosodott, hogy a nevetés ki-
fejezetten elõnyösen hat az emberi test
legkülönbözõbb szerveinek, szervrendsze-
reinek mûködésére. A kacagás többek kö-
zött ellensúlyozza a tartós stressz /feszült-
ség/ káros hatásait. Márpedig manapság a
stressz a legfõbb kórokozó, a legtöbb halá-
los kor kiváltója. Az összes betegség több
mint 70 %-a kisebb-nagyobb mértékben
összefügg a stresszel. A nevetés erõsíti a
minket védõ immunrendszerünket. Már-
pedig a jó egészség egyik legnagyobb titka
az ép immunrendszer.” (Dr. Madan
Kataria: Éltetõ nevetés – könyv)

Bagdy Emõke elõadásában hallottam: ha
nincs is egetverõ jókedvünk, de egy ceruzát
a szánkba véve mosolyra késztetjük arciz-
mainkat, akkor már meg is indul az öröm-
hormonjaink termelõdése. Az agyunknak
nem az a fontos, hogy van-e okunk nevetni,
hanem hogy a test mit jelez a számára. Bár
ceruzával a szánkban amúgy is viccesen
festünk, ebben az esetben még okunk is
van a mosolygásra. Én kipróbáltam, bejött.
Tegyék Önök is! Ami a tudatos mosoly
mellett szól: ingyen van, és nem kell a
gyógyszertárba menni érte.

A másik ember megnevettetése nehéz mû-
faj. Eltalálni a megfelelõ egyensúlyt durva-
ság és finomság, pikantéria és ízléstelenség
között valóban mûvészet. A vidámság
megteremtésének sok kiváló magyar mû-

vésze van. Latabár Kálmán, Hofi Géza,
Bodrogi Gyula, Csala Zsuzsa, Gálvölgyi
János és még sokan mások. Mindenki válo-
gathat ízlésének megfelelõt a nevettetõk
közül. A kabaréjelenetek, paródiák, ko-
médiák szintén orvosságai a megfáradt lé-
leknek és testnek. Biztos mindenkinek van
kedvenc színésze, parodistája, akit ha meg-
lát, már mosolyra húzódik a szája, de ha
csak rágondol, akkor is. Mindig is csodál-
tam a jó humorú, kedélyes embereket,
akiknek mindig volt egy-két vicc a tarso-
lyukban. Õk az öniróniában is jeleskednek
általában. Egy óvónõi továbbképzésen
Kárpáthy Magda pszichológus (sokan is-
merik Sárbogárdon) azt javasolta, hogy az
óvodák nevelõi szobájában legyen vicc-
könyv, és az elcsigázott óvónõ, amikor
szusszanni tud egyet, olvasson el pár viccet.
Ez egy nagyon jó mentálhigiénés tanács.
Egyszóval a nevetés, az öröm nagyon fon-
tos egészségjavító eszköz az éltünkben.
Bagdy Emõke pszichológus Pap János
szerzõtársával egy egész könyvet szentelt
ennek a témának. Címe: Ma még nem ne-
vettem. Paradox módon a nevetést sokkal
komolyabban kellene vennünk, mint gon-
dolnánk, és ami még fontosabb, tudatosan
használni egészségünk védelmében.
Bagdy Emõke egyik székesfehérvári elõ-
adását viccmeséléssel zárta. Nagyon jót
tett nekünk, hisz 100-150 ember együtt ne-
vetett, ennek már volt hatása.
A cikkemhez kapcsolódó „Vidám percek”
humorával kívánok mindenkinek legalább
napi 3x1, vagy igény szerinti öröm-vitamint
– mindig legyen a házi patikánkban, hogy
szükség esetén azonnal bevehessük azt!

Horváth Katalin
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Könyvajánló

Bagdy Emõke–
Pap János:

Ma még nem
nevettem

A nevetést a szabadság legteljesebb meg-
élésének, életolajozónak, az Olümposz is-
teneitõl eltanult csodának tartjuk.
Könyvünk írása közben amiatt aggódtunk,
hogy ha a nevetést darabkáira szedjük,
megvizsgálva eredetét, okát, formáját, lé-
lektanát és társas jellemzõit, elfelejtünk
tiszta szívbõl nevetni. De nem így történt.
Jókedvünk, humorérzékünk továbbra is a
régi, s Milan Kunderával valljuk: „Nevetni
annyit jelent, mint mélységesen élni.”
Kiknek ajánljuk ezt a könyvet? Az Isten
ablakain kitekingetõknek, az életöröm ki-
vételes birtokosainak, a nevetni vágyók-
nak: megerõsítésül. A nevetni nem tudók-
nak, az élet súlyos terhei alatt görnyede-
zõknek pedig gyógyszerként írjuk fel – hi-
szen a megértett világ sokkal elviselhe-
tõbb. Nyissák ki valahol a könyvet, olvassa-
nak bele, majd nevessenek Szûcs Édua
bölcs-bolondos rajzain. Közben pedig gon-
doljanak arra, mi mennyit nevettünk, ami-
kor megpróbáltunk erõsebbek lenni a ne-
vetés erejénél, és okosabbak a humor
bölcsességénél.
Ha elmormolják: „ma még nem nevet-
tem”, talán eszükbe jut egy barát, társ vagy
régi ismerõs, akivel kedvük lesz majd
együtt mosolyogni és kacagni a világ bo-
londságain, vagy éppen a mi történetein-
ken.

Egy kis vidámság
A lelki izmainkat is kell erõsíteni, nemcsak a testünket. A mindennapjainkban renge-
teg kihívás, probléma, rossz hír ér bennünket. Feszült idegrendszerünknek szüksége
van egy kis lazításra, mert a folyamatos készenléti állapot, a komoly és negatív infor-
mációk özöne meggyengítheti immunrendszerünket. Engedjünk meg magunknak
egy kis humort, nevetést! A következõ kis szösszenetek, remélem, mosolygásra kész-
tetik az olvasókat!

Horváth Katalin

– Egészen bizonyos, hogy a hajhullás elle-
ni kúra segíteni fog?
– Nyugodjék meg! Múltkoriban egy fény-
lõn kopasz fejû vendégem négy hét után –
amikor a számlát átnyújtottam neki –
már képes volt a haját tépni.

*
A tanító néni Józsikát korholja:
– Józsika, a kutyádról írt fogalmazásod
szó szerint ugyanaz, mint a testvéredé.
– Igen, tanító néni, mert a kutya is ugyan-
az.

*
– Gratulálok, uram! – mondja az orvos.
– Mihez?
– Kitûnõ állapotban van a szíve!
– Ugye?!
– Látszik, hogy ritkán használja.

*

Két neves vívóedzõ összefut edzés után:

– Mondd csak, te hogy vizsgáztatsz?

– Szúrópróbaszerûen.

***

Egy svájci lapban olvasom: „A világ leg-
eredményesebb vízi erõmûvei a nõi
könnyek.”

Érdekes, hogy a dicséretet mindig, in-
doklás nélkül is elhiszik, a kritikát még
hosszú indoklással sem.

Tele szájjal nem lehet beszélni – mondja
az illemtan. Hát üres fejjel?

A gyermek fényt hoz a családi otthonba.
Éjjelente legalább tízszer kell miatta fel-
gyújtani a villanyt.

Forrás: ujkalasz.hu

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
A következõ párok kötötték össze hivatalosan is életük fonalát Sárbogárdon 2021.
január 22-én:

CSEPKE ANITA sárbogárdi lakos és
BÉKÉSI SÁNDOR MIKLÓS sárbogárdi lakos,

illetve január 23-án:

KOREN VIVIEN sárbogárdi lakos és
FEKETE RÓBERT sárbogárdi lakos.

A neveket az önkormányzat közlése alapján
a házaspárok hozzájárulásával tettük közzé.
Gratulálunk! Sok boldogságot, bõséges gyermekáldást,
a nehézségekben kitartást kívánunk az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség

TIRINGER
ALBUM

KAPHATÓ
A HÍRHÁZ-

BAN
4.500 Ft-os

áron
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A kiütéses gyõzelemhez tíz kell
SÁRBOGÁRD–ENYING 5-1 (3-1)

Sárbogárd: Barabás József – Kindl Zalán, Gráczer Bálint, Õri
Dániel, Mayer Dávid, Luczek Roland, Rodenbücher Tibor, Hor-
váth István, Gyuricza Kornél, Gráczer Bence, Vagyóczki Patrik
Cserék: Farkas Zoltán, Nagy Ármin, Magda Máté, Tóth Patrik
Krisztián, Gábris Róbert, Vámosi Dávid, Brúzsa Sándor Patrik
Enying: Baranyai Balázs – Kovács László, Kalló Szabolcs, Nyikos
Martin, Szalai Kristóf, Varga Ádám, Csepregi Imre, Vimola Ba-
lázs, Halász Gergõ, Kajtár Benjámin, Keszler Máté, Cserék: Varga
Bence László, Papp Gergely, Szõke István, Király Dávid Ferenc,
Virth Norbert, Sófalvi Csaba István, Elek Gyula Botond
Vezetõ edzõ: Molnár Ferenc Attila
Kitûnõ pálya és tavasz várta a csapatokat a 10. fordulóból elha-
lasztott mérkõzés lejátszására. A hazaiak feledtetni akarták a
múlt héten elszenvedett vereséget és „nekimentek” a vendégek-
nek. Nem maradt el az eredménye a sárbogárdi rohamoknak, és
az 5. percben a jobb oldalról belõtt szöglet után rezdült a háló.
Luczek R. átívelt labdája a hosszú oldalról visszakerült hozzá, 16
m-rõl leadott lövésébe a kapu elõtt Mayer D. belenyúlt és a labda
Baranyai B. mellett a kapu jobb oldalában pihent meg, 1-0.
Továbbra is a hazaiak agresszív letámadása érvényesült, és a 7.
percben már kétgólosra növelte elõnyét a Sárbogárd. A megszer-
zett labdával létszámfölénybe kerültek a támadók. A kapura lõtt
labda a védõrõl visszapattant Mayer D. elé és a védõ szabálytala-
nul szerelte a büntetõterületen belül. Luczek R. a 11-est magabiz-
tosan lõtte a jobbra mozduló kapus mellett a bal alsó sarokba, 2-0.
A bekapott gólok után érezhetõ volt a vendégek zavara és a 15.
percben az újabb védelmi hibát kihasználva Mayer D. megszerez-
te csapata harmadik gólját. Rodenbücher T. jobb oldali beadását
Gyuricza K. lekészítette Mayer D. lábához és 8 m-rõl ismét beta-
lált a hálóba, 3-0. A félidõ további részében a hazai mezõnyfö-
lényt nem sikerült gólra váltani. A 45. percben váratlanul szépítet-
tek a vendégek. A jobb oldali támadás végén a labda középre
került és Nyikos M. 12 m-rõl a léc alá lõtte, 3-1.
A szünet után szórványos támadásokat vezetve az Enying igyeke-
zete nem változtatott az eredményen. A hazaiak kezdeményezé-
sei okoztak veszélyt Baranyai B. kapujára. Az 55. percben a har-
cosan küzdõ Rodenbücher T. a védõtõl megszerzett labdát kö-
zépre gurította és Mayer D. villanásával már 4-1 az eredményjel-
zõn.
A mérkõzés utolsó harmadában a vendégeknek is voltak kecseg-
tetõ helyzetei, de Barabás J., a hazaiak kapusa lehúzta a rolót. A
hajrában még egy Mayer D.-gól, és négy találatával a mezõny leg-
jobbjának bizonyult. A 87. percben a csereként beálló Nagy Á. bal
oldalról átívelt labdáját Mayer D. átvette és 14 m-rõl a bal alsó sa-
rokba lõtt, 5-1.

A hazaiak magabiztosan, végig fölényben játszottak és szép em-
lékként kerül a két fiatal játékos emlékkönyvébe a felnõttcsa-
patban a debütálás. Õri Dani (múlt héten idegenben) és Tóth Pat-
rik az elsõ hazai bajnoki mérkõzését játszotta a felnõttek között.
Mindkét fiatal játékosnak sok szép sikere és élménye legyen a
pályafutása során!
Jók: Mayer D., Barabás J., Kindl Z., Rodenbücher T.
A szakmai igazgató, Pajor László így értékelte a látottakat: –
Megfelelõ koncentrálással, nagy akarattal és jó helyzetkihaszná-
lással kezdtük a mérkõzést. Az történt a pályán, amit a mérkõzés
elõtt megbeszéltünk. Azt gondolom, a gólkülönbség sem túlzott.
Fiatal játékosaink jól mutatkoztak be, gratulálok a csapatnak!
A hétvégén, vasárnap tovább folytatódik a lemaradás pótlása és a
Sárbogárd az Ercsi Kinizsi vendége lesz. A mérkõzés Marton-
vásáron 13 órakor kerül lejátszásra.
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Eltûnés miatt keressük Bönde Szilviát
A székesfehérvári rendõrök a lakosság segítségét kérik.
A Székesfehérvári Rendõrkapitányság 07010-157/40-5/2021. körözési számon eljárást folytat Bönde
Szilvia dégi lakos eltûnése ügyében.
A 17 éves lány 2021. január 19-én gondozási helyérõl ismeretlen helyre távozott, azóta életjelet nem
adott magáról. A felkutatására tett rendõri intézkedések eddig nem vezettek eredményre.
A fiatal hozzávetõleg 160 centiméter magas, átlagos testalkatú, hosszú szõke hajú.
Eltûnésekor fekete farmert, fekete edzõcipõt, vajszínû kabátot és vajszínû sapkát viselt.
A Székesfehérvári Rendõrkapitányság munkatársai kérik, hogy aki a fotón látható Bönde Szilviát fel-
ismeri, vagy jelenlegi tartózkodási helyére vonatkozóan információval rendelkezik, jelentkezzen sze-
mélyesen a rendõrkapitányságon, vagy hívja a 06-22-541-600-as telefonszámot, vagy tegyen bejelen-
tést a nap 24 órájában elérhetõ 06-80-555-111 Telefontanú zöldszámán, illetve a 112-es díjmentes
segélyhívó számon.

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság

Fotó: Pesti Tamás / Fejér Megyei Hírlap
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Balesetekhez riasztották
a sárbogárdi tûzoltókat

Soponyán és Alsószentiván közelében is árokba borult egy autó.
Személyi sérülés egyik esetnél sem történt.
Lesodródott az útról és az árokban az oldalára borult egy sze-
mélygépkocsi január 22-én kora este Soponyán. Az autó vezetõje
ki tudott szállni a gépkocsiból. A jármûvet a sárbogárdi hivatásos
tûzoltók állították a kerekeire, majd egy közeli parkolóba vontat-
ták.

Árokba hajtott és a tetejére borult egy személygépkocsi január
23-án este a 61-es fõúton, Alsószentiván és Elõszállás között. Az
autót a sárbogárdi hivatásos tûzoltók fordították vissza a kerekei-
re, majd áramtalanították. A jármûvet csörlõvel húzták ki az
árokból és egy közeli mellékútra félretolták. A balesetben senki
sem sérült meg.
Fotó: sárbogárdi hivatásos tûzoltóság

SZIRÉNAPRÓBA FEBRUÁR 1-JÉN

A Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság tájékoztatja a la-
kosságot, hogy a Paksi Atomerõmû harminc kilométeres körzeté-
be esõ településeken ellenõrzik a lakossági tájékoztató- és riasz-
tórendszer mûködõképességét, melynek során a megyében Alap,
Alsószentiván, Cece, Elõszállás, Nagykarácsony, Sáregres, Vajta
településeken február 1-jén, hétfõn 13.00 órakor csökkentett üze-
mû (morgató) szirénapróba végrehajtására kerül sor.
A szirénák megszólalása ezekben az idõpontokban csak a rend-
szer próbája, a lakosságnak semmiféle teendõje nincs.

Szabó-Bisztricz Anett tûzoltó százados, szóvivõ

SÍC – Hírek, eredmények
A hétvégén Budapesten a Kastélydombi SE rendezett felkészülé-
si íjászversenyt. Egyesületünkbõl Katona Alex és dr. Széplaki
Zoltán élt a lehetõséggel, indultak a versenyen. Közepes ered-
ményt produkáltak mindketten, Alex az 5., Zoli a 6. helyen vég-
zett.
Egyesületünkbe már most várjuk az íjászat iránt érdeklõdõ „öre-
geket” és ifjakat, hölgyeket és férfiakat.
Olimpiai íjászati felszerelést biztosítunk. (Saját történelmi, long-
bow, vadász, csigás és olimpiai íjjal rendelkezõk jelentkezését is
várjuk.)

Kérjük, hogy az idei évben is segítsék és támogassák
személyi jövedelemadójuk 1 %-ával egyesületünket!

Adószámunk: 18491074-1-07

Elõre is nagyon köszönjük!

Sárréti Íjász Club Sárbogárd

Baleset Alsószentiván
és Elõszállás között

GYÓGYSZERTÁRAK
Rézkígyó Gyógyszertár, Sárbogárd, Ady E. út 147., tel.: 06 25 508 230
Korona Gyógyszertár (BENU) Sárbogárd, Ady E. út 127., tel.: 06 25 460
520
Patika Plus Gyógyszertár, Sárbogárd, Ady E. út 19., 06 25 508 815
Örs Gyógyszertár, Sárbogárd, Köztársaság út 179., 06 25 460 194

(Forrás: sarbogard.hu)

HIRDETMÉNY
Tájékoztatom a lakosságot, hogy a Sárbogárd Város Önkor-
mányzata képviselõ-testületének hatáskörében eljáró Sárbo-
gárd város polgármestere 2021. január 19-én elfogadta:
– az 5/2021. (I. 20.) önkormányzati rendeletet az anyakönyvi
események engedélyezésérõl, díjtételeirõl és az anyakönyvve-
zetõt megilletõ díjakról szóló 18/2017. (VIII. 24.) önkormány-
zati rendelet módosításáról.
A rendelet megtekinthetõ ügyfélfogadási idõben a Sárbogárdi
Polgármesteri Hivatal szervezési csoportjánál.

Dr. Venicz Anita jegyzõ

ENYHÜLÉS JÖN
VEGYES HALMAZÁLLAPOTÚ

CSAPADÉKKAL
Csütörtökön a fagyos reggelt követõen napközben egy-egy hó-
zápor még lehet, majd estére egy melegfront csapadékzónája
ér el minket. Északon, északkeleten tapadó hó, havas esõ, más-
hol többnyire esõ, néhol ónos esõ eshet. Többfelé megélénkül
a délnyugati szél. Napközben 0 és +7 fok között alakul a
csúcshõmérséklet.
Péntekre megenyhül az idõ, délen, délnyugaton a szeles idõ-
ben 10-12 fok is lehet. Többfelé várható esõ, északkeleten ha-
vas esõ, hó is. Ott várható hidegebb, délután sem lesz több +1,
+2 foknál.
Szombaton változóan felhõs idõ körvonalazódik kevés csapa-
dékkal. A Dunától keletre megerõsödhet a szél. Napközben
3-12 fok valószínû. Vasárnapra virradó éjszaka jelentõs csapa-
dék érkezik. A legtöbb helyen esõre, északon havazásra, néhol
ónos esõre van kilátás.
Forrás: idokep.hu
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ÉRDEMES MÁR JANUÁRBAN
NYILATKOZNI

AZ SZJA-KEDVEZMÉNYEKRÕL
Célszerû már januárban kitölteni az adóelõleg-nyilatkozatot, hogy a
munkáltatók mielõbb figyelembe vegyék a munkavállalóknak járó
kedvezményeket. A nyilatkozat akár online is kitölthetõ a Nemzeti
Adó- és Vámhivatal (NAV) honlapján. A leadott nyilatkozatban tör-
tént változás esetén új nyilatkozatot kell tenni, vagy a korábbit
vissza kell vonni.
Az adóelõleg-nyilatkozatot a dolgozó tölti ki és adja át munkáltatójának,
kifizetõjének. Bérszámfejtéskor a munkáltató a nyilatkozatnak megfele-
lõen veszi figyelembe a munkavállalónak járó kedvezményeket. Aki már
a januári fizetésében érvényesítené a kedvezményeket, annak az elsõ
bérszámfejtés elõtt nyilatkoznia kell. Az adóelõleg-nyilatkozatokkal év
közben érvényesített kedvezmények automatikusan bekerülnek a
NAV által készített adóbevallási tervezetbe.
Aki ügyfélkapuval, telefonos azonosítással, vagy e-személyi igazol-
vánnyal (utóbbi használatához kártyaolvasó szükséges) rendelkezik, az
adóelõleg-nyilatkozatot online is kitöltheti és benyújthatja a NAV honlap-
ján elérhetõ Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazással (ONYA). Az adó-
hivatal a kitöltéshez is segítséget nyújt, az adóelõleg-nyilatkozatokat a
nyilvántartásaiban szereplõ adatokkal feltölti, illetve a legtöbb nyilatko-
zatnál a kedvezmény adatait is kiajánlja. Az ONYA-val beküldött bizonyla-
tokat a NAV automatikusan továbbítja a megjelölt munkáltatónak, kifize-
tõnek.
A legegyszerûbb, online benyújtás mellett továbbra is lehetõség van a
NAV honlapján az Adóelõleg-nyilatkozat Alkalmazással (ANYA) elkészí-
tett, kinyomtatott, vagy a kézzel kitöltött nyilatkozatokat a kifizetõknek
személyesen átadni. Utóbbihoz az ajánlott nyilatkozatminták és a kitölté-
si útmutatók letölthetõk a NAV honlapjáról.
A négy vagy több gyermeket nevelõ anyák kedvezményét a jogosul-
tak az összevont adóalapba tartozó egyes jövedelmekre érvényesíthe-
tik. Négy vagy több gyermeket nevelõ anyának az a nõ minõsül, aki vér
szerinti vagy örökbefogadó szülõként az általa nevelt legalább négy gyer-
mek után családi pótlékra jogosult, vagy jogosultsága legalább 12 éven
át fennállt.
Az elsõ házasok kedvezménye változatlanul 24 hónapon keresztül havi
5.000 forint adómegtakarítást jelent a házaspároknak. A családi
kedvezménnyel az egy gyermeket nevelõknél 10.000, a két gyermeket
nevelõknél gyermekenként 20.000, a három vagy több gyermeket neve-
lõknél pedig gyermekenként 33.000 forinttal több kerülhet havonta a
családi kasszába.
2021-tõl már a személyi kedvezmény is az összevont adóalapot csök-
kenti, mértéke a jogosultság hónapjaiban a minimálbér egyharmada.
Azok vehetik igénybe, akik rokkantsági járadékban, vagy fogyatékossági
támogatásban részesülnek és azok, akik olyan betegségben szenved-
nek, amely súlyos fogyatékosságnak számít. A kedvezmény érvényesí-
tésének feltétele a súlyos fogyatékosságról szóló orvosi igazolás, vagy a
rokkantsági járadékra, fogyatékossági támogatásra jogosító határozat.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

A HÁZTARTÁSI MUNKA MÁR
AZ ONYA-N IS BEJELENTHETÕ

Új szolgáltatással bõvült a NAV saját fejlesztésû, webes alkal-
mazása, az ONYA. Az Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazás ezen-
túl a háztartási munkát végzõk bejelentésére is alkalmas, amivel
tovább egyszerûsödik a háztartási munka adminisztrációja is.
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 2019-ben vezette be az Online Nyomtat-
ványkitöltõ Alkalmazást, az ONYA-t. A saját fejlesztésû program elõnye,
hogy használatához nem szükséges külön kitöltõprogramot és nyomtat-
ványt letölteni, mert a folyamat teljes egészében webes alapú, és az
esetleges hibák már a kitöltéskor, a beküldést megelõzõen kiderülnek.
Az ONYA-val online intézhetõk az adóazonosító jellel, adóigazolvánnyal,
vámazonosító számmal és levelezési címmel kapcsolatos ügyek, de az
alkalmazásban kezelhetõk a jövedéki nyomtatványok, az adat- és
változásbejelentések, a kisadózó vállalkozások bevallása és az adóelõ-
leg-nyilatkozatok is.
Ez a rendkívül egyszerû és gyors alkalmazás 2021-tõl új szolgáltatással
bõvül: ezentúl az ONYA használatával is bejelenthetõ a háztartási mun-
kára létesített jogviszony. Az újítással ezen foglalkoztatási forma admi-
nisztrációja is tovább egyszerûsödik.
Háztartási munkának számítanak azok a tevékenységek, feladatok,
amelyek a mindennapi élethez szükséges feltételeket biztosítják szá-
munkra: a lakás takarítása, fõzés, mosás, vasalás, a gyermekek fel-
ügyelete, házi tanítása, az otthoni gondozás és ápolás, a házvezetés,
vagy a kertgondozás.
Ha valaki ezekre a munkákra alkalmanként, vagy rendszeresen háztartá-
si alkalmazottat foglalkoztat, ezt be kell jelentenie. A bejelentést az al-
kalmazottat foglalkoztató személy 2021-tõl már az ONYA-n is megtehe-
ti.
A háztartási munka korábbi bejelentési lehetõségei, vagyis a szükséges
adatlap (21T1043H) benyújtása a NAV-hoz elektronikusan, vagy a tele-
fonos bejelentés a 185-ös számon hívható ügyfélszolgálaton keresztül
továbbra is használatban maradnak, de ezek mellett a NAV most egy
mobileszközökön is elérhetõ, gyors és egyszerû webes megoldást biz-
tosít az ügyintézésre.
Az ONYA elérhetõ a NAV oldalán az „Online Nyomtatványkitöltõ Alkal-
mazás” menüpontból, valamint a
https://onya.nav.gov.hu linken is.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

GYERMEKJÓLÉTI,
EGÉSZSÉGÜGYI ÉS

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK
Hársfavirág Bölcsõde

7000 Sárbogárd, Ady E. út 126., tel.: 06 25 460 158

Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény iroda

Sárbogárd, Ady E. út 164., tel.: 06 25 461 306

Ápoló–gondozó otthon

7000 Sárbogárd, Ady E. út 39–41., tel.: 06 25 460 071

Hajléktalanszálló

7000 Sárbogárd, Tury M. u. 2., tel.: 06 25 461 037

Idõskorúak gondozóháza

7000 Sárbogárd, Tompa M. u. 7., tel.: 06 25 508 188

Család- és Gyermekjóléti Központ

7000 Sárbogárd, József A. 14., tel.: 06 25 508 970
(Forrás: sarbogard.hu)

FOGÁSZATI ELLÁTÁS
1. sz. körzet: dr. Marosvölgyi-Szõke Luca

7000 Sárbogárd, Ady E. út 79-83., tel.: 06 25 461 997
Rendelési idõ: H 8–10 (iskolafogászat), 10–15, K 10–16, Sze 8–14, Cs
10–16, P 8–13

2. körzet: dr. Branis Edit

7000 Sárbogárd, Ady Endre út 222., tel.: 06 25 460 104
Rendelési idõ: H 8–14, K 8–14, Sze 8–14, Cs 12–18, P 7–13

3. körzet: dr. Furják Mónika

7000 Sárbogárd, Ady E. út 222., tel.: 06 25 463 466
Rendelési idõ: H 8–14, K 12–18, Sze 8–14, Cs 12–18, P 7–13

(Forrás: sarbogard.hu)
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Közérdekû telefonszámok
Ha velünk vagy környezetünkben bármilyen baj van, az elsõ, hogy
azonnal feltesszük a kérdést: „Hova forduljunk segítségért?” Egy cím,
egy név, egy telefonszám ilyenkor sokat jelent, olykor az idõben érke-
zõ segítség életet menthet. Úgy gondoltuk, rendszeresen, havonta
közreadjuk itt azokat a legfontosabb közérdekû információkat, me-
lyekre bármikor szükség lehet. Hova forduljunk...?

Ha nem mûködik az utcai közvilágítás:
Szakaszhiba esetén (pl. egy egész utcában nem mûködik)  hívja az E.ON-t:
06(80)20-50-20. Ha egy lámpatest hibás, hívja a polgármesteri hivatalt:
06(25)520-200, vagy a WATT-ETA Kft.-t: 06(72)511-599.

Ha a lakásban áramkimaradás van, vagy ha nem ég a gáz:
E-ON áram-hibabejelentõ: Dunaújváros, telefon: 06 (80)20-50-20;
E-ON/DDGÁZ gáz-hibabejelentõ: Dunaújváros, telefon: 06(80)42-42-42

Ha baleset szemtanúi vagyunk...!
A rendõrség 107-es, a mentõk a 104-es, a katasztrófavédelem a 105-ös tele-
fonszámon hívhatók. A mentõk, a rendõrség, a katasztrófavédelem egyetlen
számon is elérhetõk még: 112. Sárbogárdi Rendõrkapitányság: Sárbogárd,
Ady Endre u. 85. Telefon 107, 06(25)460-046

Országos Mentõszolgálat – Sárbogárd Mentõállomás:
Sárbogárd, Ady Endre u. 49. Telefon 104, 06(25)460-086

Ha sérült, kóbor ebet, rókát látunk, elhullott vagy
elütött állati tetemet fedez fel,

hívja Sárközy Károly gyepmestert 06(30)342-1493

Ha valahol tûz üt ki...!
Hívják a tûzoltóságot a 105-ös, vagy a 06(25)460-053-as számon. Fejér Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Dunaújvárosi Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség Sárbogárdi Hivatásos Tûzoltó-parancsnokság, Sárbogárd, Túry Miklós
u. 12.

Ha hulladékégetést észlel:
hívja a Fejér Megyei Kormányhivatal, Környezetvédelmi és Természetvédelmi
Fõosztályát: 00(22)514-300, vagy a kárelhárítási ügyelet telefonszámát:
06(22)514-314

Kéményseprés:
Kémény Zrt. 06(22)550-100. Katasztrófavédelemnél a kéményseprés meg-
rendelése: 1818-as telefonszámon.

Ha nincs víz, csõtörés van a mérõórán kívül,
eldugult a kerítésen kívül a szennyvízcsatorna:

Fejérvíz Zrt Sárbogárdi Üzemmérnökség, Sárbogárd, Tinódy u. 146. Telefon: 06
(25)460-101. Hibabejelentés telefonon: 06(80)919-004

Hulladékszállítás:
Sárbogárd, Árpád u. 108., telefon 06(25)508-990; folyékonyhulladék-gyûjtés:
Sárbogárd, Árpád u. 60., telefon 06(25)461-124, 06(30)979-6075; hulladék-
lerakótelep (Kislók): telefon: 06(30)902-2898

Ha közúton...
(61, 62, 63-as út, kislóki, dunaújvárosi, kálozi út stb.) kidõlt fa, hó vagy egyéb
akadály van: Közútkezelõ KHT. Sárbogárd 06(25)465-126, 06(25)520-150,
ügyelet: 06(30)552-4904. Megyei utak esetén a 06(22)316-271, országos
útinform: 06(1) 3227-052, 06(1)3227-643 hívható éjjel-nappal.

Ha megbetegszik háziállata:
hívható az állatorvosi ügyelet (ld. alább, havonta közöljük az ügyeleti listát.)

NAV Fejér Megyei Adóigazgatósága ügyfélfogadás

Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal, Sárbogárd Hõsök tere 2. Ügyfélfogadás min-
den csütörtökön 13.00–15.00 óráig.

Tömegközlekedés

Menetrendi információk:
távolsági busz: KNYKK Középnyugat-magyarországi Közlekedési Központ:

Székesfehérvár, autóbuszállomás, telefon: 06(22) 514-714
MÁV információ: 06(1) 515 9137 (állandó sárbogárdi ügyelet).

Helyi buszjárat: Régió 2007 Kft. 8083 Csákvár, Berényi út 2072/11 hrsz.
Lics Zoltán ügyvezetõ: 06(20)6613 958

Belvíz, árvíz, vegyi stb. katasztrófa esetén:
Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság: 06(22)311-120,
06(22)512-150. Sárbogárdon polgármesteri hivatal: napközben hívható a
06(25) 520-260, 06(25) 520-240, egyéb idõben a katasztrófa-elhárítási bizott-
ság elnöke: dr. Sükösd Tamás a 06(30)5300-858 számon bármikor riasztható.

ABAI RENDELÕINTÉZET – ÜGYELET:
Aba, Felsõkörtvélyes, Káloz, Sárkeresztúr,

Sárszentágota, Sárosd, Soponya: Aba, Dózsa Gy. út 47/d.,
06 22 593 010

Munkanapokon: 16 órától másnap reggel 8 óráig, munkaszüneti napokon, utol-
só munkanapokon 16 órától az elsõ munkanap reggel 8 óráig.
SÁRBOGÁRDI KÖZPONTI ÜGYELET: Sárbogárd, Hantos,

Nagylók: Sárbogárd, Ady E. út 79-83., 06 70 370 3104.
Hétfõtõl csütörtökig 17.00 órától másnap 7.00 óráig, pénteken 12.00 órától
másnap 7.00 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 7.00 órától másnap 7.00 óráig.
CECEI KÖZPONTI ÜGYELET: Alap, Alsószentiván, Cece,

Sáregres, Vajta: Cece, Jókai u. 11., 06 25 234 841
Munkanapokon, hétfõtõl péntekig, délután 15.30-tól reggel 7.30-ig, szombattól
hétfõ reggelig, 7.30–7.30-ig.

KÖZPONTI ÜGYELET H-Cs: 17-7 óráig, P: 12-7 óráig,
hétvégén és munkaszüneti napokon folyamatosan

Ady Endre út 79-83., 06 70 370 3104
MENTÕSZOLGÁLAT / MENTÉSI HÍVÓSZÁM: 104

HÁZIORVOSI RENDELÉSEK
1. sz. – Dr. Somogyvári Katalin háziorvos

a Sárbogárd, Tompa M. u. 2. sz. alatti orvosi rendelõben rendel, tel.: 06 25
460-013. H: 13.30-16.30, K-Sze-P: 8.30-11.30. Rétszilas, Fehérvári u.
95.: Cs: 9.00-11.00. Rendelkezésre álló idõ: H-P: 7.30-15.30

2. sz. – Dr. Csanádi József háziorvos
a Sárbogárd, Ady E. út 79. szám alatt (SZTK), a 2. emeleten rendel. Tel.:
06 25 462-641. H: 8-11, K: 13-15, Sze: 8-10, Cs: 8-11, P: 8-11.
Nagyhörcsök: Sze: 11.00-13.00. Terhestanácsadás csütörtök: 12-14

3. sz. – Dr. Ollmann Anasztázia háziorvos
Sárbogárd, István u. 96. Tel.: 06 25 466-597. H: 11.30-15.00, K:
12.30-14.30, Sze: 12.30-14.30, Cs: 12.00-16.00, P: –. Szerdán terhes-
tanácsadás 14.30-tól 15.30-ig.

4. sz. – Dr. Oláh Henrietta háziorvos
Sárbogárd, Köztársaság út 151. Tel.: 06 25 467-339 K: 8.00-12.00, Cs:
8.00-12.00, Terhestanácsadás csütörtök: 10.00-12.00

4. sz. VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT – Gombos Tímea
Csecsemõtanácsadás: Cs: 8-10 óráig, terhestanácsadás: 10-12 óráig.
Tel.: 06 70 3366 984

5. sz. – Dr. Oroszlány László háziorvos
a Sárbogárd, Ady E. út 79. sz. alatt (SZTK), a 2. emeleten rendel. Tel.:
06 25 460 165. H-K-Sze: 8-11, Cs: 8-11, terhestanácsadás 11-13, P:
8-11.

6. sz. – Dr. Práger Péter Andor háziorvos
Pusztaegres, Köztársaság tér 10. Telefon 06 25 470-007. Rendelési idõ:
H: 10-13, K:13-16, Sze.: 10-12, terhestanácsadás: 12-13, Cs: 10-13, P: 9 -12

Dr. Nemes Mária háziorvos (területi ellátási kötelezettség nélkül)

a Sárbogárd, Ady E. út 79. szám alatt (SZTK), a 2. emeleten rendel. Tel.:
06 25 461 742. Hétfõ, szerda, péntek: 8-11.30. Csütörtökön terhesta-
nácsadás: 12-13.

Dr. Abdalla Roshdi házi gyermekorvos
a Sárbogárd, Tompa M. u. 2. sz. alatt rendel, tel.: 06 25 463 489; Tö-
börzsök, Szt. István u. 96., telefon: 06 25 465 080.
hétfõ: 8.00–11.00, Tompa M. u. 2.; kedd: 8.00–11.00, Töbörzsök, Szt. Ist-
ván u. 96.; szerda: 8.00–11.00, Tompa M. u. 2.; csütörtök: 8.00–11.00,
Töbörzsök, Szt. István u. 96.; péntek: 8.00–10.00, Tompa M. u. 2.; 11.00–
12.00, Töbörzsök, Szt. István u. 96. Tanácsadás: kedd: 11.00–12.00, Tö-
börzsök, Szt. István u. 96., szerda: 13.00–14.00, Ady E. út 126.

Dr. Mányoki Lídia házi gyermekorvos
Sárbogárd, Köztársaság út 151. Tel.: 06 25 468 214. H: 8-11.30, Cs:
9.-11.30, tanácsadás: Cs: 8-9. Tel.: 06 30 573 4908. Sárbogárd, Ady E.
út 79., tel.: 06 25 463 220. H: 11-12, K: 9.30-10.30, tanácsadás: K:
10.30-11.30, Sze: 8-11, Cs: 13-14, P: 8-11.
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Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

ÁLLATORVOSI
ÜGYELET

2021. február
február 6-7.: dr. Pátzay József, Sárbogárd, Asz-
talos u. 1/a, 06 (30) 639 3977;
február 13-14.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd,
Rákóczi u. 62., 06 (30) 939 8629;
február 20-21.: dr. Csele István, Sárosd, Sport
u. 30., 06 (30) 993 9404;
február 27-28.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók,
Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374.
Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres,
Sárhatvan, Nagyhörcsök, Mezõfalvai Rt. Sár-
rét, Alap, Alsószentiván, Cece, Vajta, Sáregres,
Káloz, Nagylók, Hantos, Sárosd, Sárkeresztúr,
Sárszentágota, Szabadegyháza.

Dr. Szlávik Ferenc osztályvezetõ,
járási fõállatorvos

A SÁRBOGÁRDI RENDELÕINTÉZET SZAKRENDELÉSEINEK IDÕPONTJAI

ORVOSI ÜGYELET
7000 Sárbogárd, Ady Endre út 79-83.

Telefon: 06 70 3703 104
Ügyeleti idõ:

Hétfõ–csütörtök: 17.00 órától másnap reggel 7.00 óráig, péntek: 12.00 órától másnap
reggel 7.00 óráig. Hétvégén, illetve munkaszüneti napokon folyamatosan.
Hétköznap, hétfõtõl csütörtökig a rendelési idõ után, az ügyelet megkezdéséig, 16.30
órától 17.00 óráig az alábbi telefonszámon hívható háziorvosok :

hétfõn dr. Somogyvári Katalin: 06 20 555 3369,

kedden dr. Csanádi József: 06 30 540 3598,

szerdán dr. Práger Péter Andor: 06 70 775 0079,

csütörtökön dr. Oláh Henrietta 06 20 228 8075.

Hétköznap, hétfõtõl péntekig, 7.00 órától a rendelés megkezdéséig Sárbogárd város
területén mûködõ háziorvosok orvosi körzetenként sürgõsségi esetekben rendelke-
zésre állnak. (Forrás: sarbogard.hu)
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KIEMELT APRÓHIRDETÉSEK
a Hírház facebook-oldalán is!

Gyakorlott TRAKTOROST keresünk
3 éves 340 LE-s traktorra Sárhatvanba.

Nettó 1500 Ft órabér,
kiemelt munkáknál +20 % pótlék.

Szerelõi, hegesztõi, kombájnos
képesítés és gyakorlat elõnyt jelent.

Telefon: +36 30 938 1681

Gyakorlattal rendelkezõ ÜZLETKÖTÕT keresek
könnyûfém felni országos forgalmazásához.
Hívjanak az alábbi számon: +36 70 3636 325

RAKODÓMUNKATÁRSAT keresek.
06 30 321 7889

Rabiné
Dr. Szakálas Márta

ügyvéd

VÁLLALOM

MAGÁNSZEMÉLYEK,

VÁLLALKOZÁSOK,

JOGI SZEMÉLYEK SZÁMÁRA:
jogi tanácsadás,

szerzõdéskészítés, cégalapítás,
cégmegszüntetés

(könyveléssel együtt is),
peres- és nem peres

eljárásokban jogi képviselet és
minden egyéb ügyvédi munkát.

Ügyfélfogadás telefonon
elõre egyeztetett idõpontban

a cecei önkormányzat
épületében:

7013 Cece,
Deák Ferenc utca 13.

Telefon:
+36 30 294 6268

E-mail:
mszakalas@gmail.com
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